УГЛИЧСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-
АРХИТЕКТУРНЫЙИ ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ

МУЗЕЙ

ПРИКАЗ
ОТ 17.01.2925г. № ба

Об утверждении положения
«Телефон доверия» для организации
работы по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от
29.12.2022 № 591-ФЗ «О внесении измененийв статьи 5 и 12.1 Федераль-
ного закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от
13 июня 2023 г. № 258-ФЗ «О внесении измененийв отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федераль-
ный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», в целях создания условий для своевременного выявления и пресе-
чения фактов коррупции в учреждении.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положениео «Телефоне доверия» (Приложение 1 к при-
казу № ба от 17.01.2025г.) государственного автономного учре-
ждения культуры Ярославкой области «Угличский государствен-
ный историко-архитектурныйи художественный музей».

2. Назначить ответственным за организацию работы «телефона дове-
рия» по вопросам противодействия коррупции в учреждении, а
также за регистрацию поступающих сообщений в соответствии с
установленным порядком секретаря комиссии по противодействию
коррупции`Полякову Ольгу Борисовну.

|

3. Руководителям всех структурных подразделений ознакомить ра-
ботников с настоящим приказом.

4. Самодурову С.В., заместителю директора обеспечить размещение
настоящего приказа и положения на официальном сайте
Угличского музея

>. Контроль за исполнением настоящето/приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Чванова

7